

Nominacja do Polskiej Nagrody Innowacyjności 2015

2015-10-19

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Lublinie otrzymała nominację do tytułu Polska Nagroda Innowacyjności 2015 w programie prowadzonym przez Polską Agencję Przedsiębiorczości oraz redakcję Biznes Plus, dodatku ukazującego się z Gazetą Wyborczą i Forum Przedsiębiorczości Dziennika Gazety Prawnej. Nominację przyznano za realizację projektu *W zgodzie z naturą - LIFE+ dla Lasów Janowskich* LIFE13 NAT/PL/000032.



Nagrody zostaną wręczone podczas III Polskiego Kongresu Przedsiębiorczości, który odbędzie się w dniach 5-6 listopada 2015 r. w Łodzi. Konferencja organizowana jest pod patronatem medialnym Gazety Wyborczej i Dziennika Gazety Prawnej, a także patronatem honorowym Ministerstwa Gospodarki, Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju, Narodowego Centrum Badań i Rozwoju oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. W tegorocznej edycji odbędzie się ponad 20 konferencji branżowych, w których będzie uczestniczyć kilkaset osób, w tym przedstawiciele ministerstw, politycy, prezesi firm, przedstawiciele władz uczelni wyższych, dyrektorzy instytutów, samorządowcy i przedstawiciele wielu stowarzyszeń.

Głównym celem projektu *W zgodzie z naturą - LIFE+ dla Lasów Janowskich* LIFE13 NAT/PL/000032 jest kompleksowa ochrona torfowisk i borów bagiennych oraz przywrócenie ich właściwego funkcjonowania, wraz z ich cenną florą i fauną. Działania podjęte w projekcie mają również na celu zachowanie siedlisk gatunków zwierząt i roślin zagrożonych wyginięciem takich jak: sasanka otwarta, kumak nizinny, trzaska grzebieniasta.

Celem działań jest przywracanie i zachowanie walorów przyrodniczych ekosystemów leśnych i otwartych, a także wzrost atrakcyjności obszaru – przy jednoczesnej możliwości rozwoju społecznego, poszanowania przyrody i wzrostu świadomości na temat jej wartości.

Projekt realizowany jest w granicach obszarów Natura 2000 tj. obszaru specjalnej ochrony ptaków Lasy Janowskie PLB060005 i specjalnego obszaru ochrony siedlisk Uroczyska Lasów Janowskich PLH060031, położonych na terenie województwa lubelskiego i podkarpackiego. Okres realizacji projektu 1 stycznia 2015 r. - 31 grudnia 2019 r.

Projekt *W zgodzie z naturą - LIFE+ dla Lasów Janowskich* LIFE13 NAT/PL/000032 jest współfinansowany ze środków Komisji Europejskiej w ramach Instrumentu Finansowego LIFE+ oraz ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

